Ibn Yazid Ibn Khalid at-Thabari,2 ada yang menyatakan Muhammad Ibn

Jarir Ibn Yazid Ibn Katsir Ibn Galib at-Thalib,3 ada juga yang menyebut

Muhammad Ibn Jarir Ibn Yazid Ibn Kasir al-Muli at-Thabari yang

bergelar Abu Ja’far.4

At-Thabari lahir di Amul, sebuah wilayah provinsi Tabaristan pada

tahun 224 H/838 M (ada juga yang menyatakan tahun 225 H/839 M),

kemudian ia hidup dan berdomisili di Baghdad hingga wafatnya, yaitu

pada tahun 310 H/923 M, pada hari Sabtu, kemudian dimakankan pada

hari Ahad di rumahnya pada hari keempat akhir Syawal 310 H, (ada

yang berpendapat wafatnya Ahad dan dimakamkan hari Senin hari kedua

akhir bulan Syawal) dan ada juga yang berpendapat hari ketujuh akhir

bulan Syawwal.